¹⁾ Ezen szent-léleki királyi vár Kézdi széken, a **Szent-Lélek** helység fölé emelkedő **Perkő** tetején feküdt.

gestak XL. lapján megemlítvén, hogy ezen oklevelet gr. Kemény József gyűjteményéből közlik, azt a megjegyzést teszik, hogy az eredeti a kolos-monostori convent levéltárában van, hol azonban 1854. április havában nem találták meg. — Nem kételkedem, hogy Teutschot és Firnhabert a Fejér Codex Diplomaticusában e. h. 34. l. közlött megjegyzés vezette félre, melyben szó van V. István 1271-ki okleveléről, mely emlékezik László szentléleki várnagyról. Erről az 1271-ki és nem IV. Béla jelen okleveléről mondja gr. Kemény József, Arpadia I. köt. 72. l. és utána Fejér e. h., hogy megvan a kolos-monostori convent levéltárában. — Ezen általunk is gr. Kemény József sajátkezű másolata után (Jos. Com. Kemény Diplomatarium Transs. Tom. I. 25. l.) közlött oklevél eredetije hol van, nem tudjuk; azt maga gr. Kemény József sem tudta, ki másolata alá ezt jegyezte: Ex collectione MSS. Josephi Dobo de Alba Julia. A múlt század második felében sokat másolt Gyula-Fejérvári Dobó József nem gondolt arra, hogy följegyezze, honnan vette másolatait, és így e most lappangó oklevél eredetijének fölfedezését csak a véletlentől reménylhetjük.

IX.

IV. Béla Vinczének, sepsi székely Akadás fiának, adományozza Szék földét, a kerczi oláhok, a brassai szászok és a sepsi székelyek földe között. Kelt 1252. aug. 20-án.

Bela dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex. Vniuersis presentes litteras inspecturis salutem in uero saluatore. Circumspeccio regum prouida condignis premijs sibi obsequentibus sic decet occurrere, vt et alij exemplo consimili ad fidelitatis opera forcius accendantur. Proinde ad vniuersorum noticiam peruenire volumus presencium per tenorem. Quod accedens ad nos Vincencius Comes filius Akadas **Siculus de Sebus** ¹⁾ diligenter postulauit, quod **Terram Zek**, que quondam Fulkun Saxonis fuerat, sed per deuastacionem Tartarorum uacua et habitatoribus carens remanserat, inter terras Olahorum de

¹⁾ Ez a Vincze, Akadás sepsi székely fia, közös törzsatyja a Hidvégi gr. Mikó és Hidvégi gr. Nemes családnak.

Kircz, et Saxonum de Barasu et terras Sicularum de Sebus existentem ¹⁾ sibi conferre dignaremur. At nos iustis petitionibus inclinati, consideratis m(eritis eiusdem Vincencij) que a primeuis puericie sue temporibus in regno nostro et extra regnum in legationibus deferendis studuit commendabiliter exhibere, memoratam t(erram simulcum cunctis) vtilitatibus et pertinencijs suis, sibi, et per eum suis heredibus heredumque successoribus duximus conferendam. Quam per dilectum et fidelem nostrum L(aurencium) Voiauodam Transsiluanum et Comitem de Volkou²⁾ sibi fecimus assignari. Mete autem seu termini ipsius terre quemadmodum nobis per eundem Laurencium ³⁾ constitit, hoc ordine distinguuntur. Prima meta incipit ab oriente super quodam monte nomine **Vecul** ⁴⁾ et venit ad fluuium Olth, usque partem meridionalem, et per memoratum fluuium Olth descendit ad indagines vsque septem-